
 
 
 
 
 

SERVICO PUBLICO FEDERAL - MINISTERIO DA EDUCACAO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIAE TECNOLOGIA SERTÃO PERNAMBUCANO 

 

5ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 63, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2017 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO  
DE PROFESSOR SUBSTITUTO 

 

Considerando o que estabelece o Edital nº 63/2017: 
 

Resolve: 
 
1. ALTERAR A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, LOCAL, DIA E HORÁRIO DO 

SORTEIO DE PONTO E ENTREGA DE DOCUMENTOS - CAMPUS OURICURI / 
ÁREA ENGENHARIA CIVIL 

 

Onde lê-se: 

Campus Ouricuri/Área: Engenharia Civil 

Nº de Inscrição e 

Ordem de 

Sorteio do Ponto 

Nome do Candidato 

SITUAÇÃO 

DA 

INSCRIÇÃO 

Sorteio do Ponto 

Data Horário 

00017 WENDELL JOSE SOARES DOS SANTOS INDEFERIDA - - 

00018 
WALTER RUBENS RIBEIRO FEITOSA 
BATISTA 

DEFERIDA 18/12 08:00 h 

00022 NÍVIA NATALY DA SILVA CORREIA DEFERIDA 18/12 09:00 h 

00214 BRUNO ANDRADE DE FREITAS INDEFERIDA - - 

00060 VALQUERNEI JESUS DA SILVA INDEFERIDA - - 

00063 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00075 ANDRÉ LUIZ FERREIRA DA SILVA DEFERIDA 18/12 10:00 h 

00083 MERIDIANE FERREIRA BARBOSA INDEFERIDA - - 

00109 ELYEL AUGUSTO SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA - - 

00117 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00128 LUÍS PAULO LIMA CARDOSO DEFERIDA 18/12 11:00 h 

00136 LUANA LEAL FERNANDES ARAÚJO DEFERIDA 18/12 14:00 h 

00138 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00142 RICARDO FONSECA XAVIER DE SOUZA DEFERIDA 18/12 15:00 h 

00157 DIMAS DE ASSIS ALBUQUERQUE TEIXEIRA INDEFERIDA - - 

00161 MOISÉS MIRANDA SILVA DEFERIDA 18/12 16:00 h 



 
Leia-se 

Campus Ouricuri/Área: Engenharia Civil 

00164 MARIANA DA PENHA NOVAES DEFERIDA 18/12 17:00 h 

00214 BRUNO ANDRADE DE FREITAS DEFERIDA 19/12 08:00 h 

00215 
DIANA DAYSE MARIANO DE 
ALBUQUERQUE 

DEFERIDA 19/12 09:00 h 

00227 JOSE MARTINS DOS SANTOS NETO INDEFERIDA - - 

00228 NATHÁLIA DO PRADO MAIA DEFERIDA 19/12 10:00 h 

00237 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00250 VALMIR DE OLIVEIRA BRAZ DEFERIDA 19/12 11:00 h 

00252 ELLEN NETO CRUZ DEFERIDA 19/12 14:00 h 

00254 PAULO RODRIGO LOPES DE SOUZA DEFERIDA 19/12 15:00 h 

00255 NÍLBERTE MUNIZ DE SOUSA DEFERIDA 19/12 16:00 h 

00264 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00274 FABIO HENRIQUE CARDOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDA - - 

00275 AMANDA SALVADOR DE CARVALHO NUNES INDEFERIDA - - 

00276 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00281 IBAMAR FERNANDES LIMA JÚNIOR DEFERIDA 19/12 17:00 h 

00292 ANDERSONN MASCULINO DE OLIVEIRA INDEFERIDA - - 

Nº de Inscrição e 

Ordem de 

Sorteio do Ponto 

Nome do Candidato 

SITUAÇÃO 

DA 

INSCRIÇÃO 

Sorteio do Ponto 

Data Horário 

00017 WENDELL JOSE SOARES DOS SANTOS INDEFERIDA - - 

00018 
WALTER RUBENS RIBEIRO FEITOSA 
BATISTA 

DEFERIDA 18/12 08:00 h 

00022 NÍVIA NATALY DA SILVA CORREIA DEFERIDA 18/12 09:00 h 

00030 
JACQUELINE JÉSSICA CARVALHO 
MEDRADO 

DEFERIDA 19/12 08:00 h 

00214 BRUNO ANDRADE DE FREITAS INDEFERIDA - - 

00060 VALQUERNEI JESUS DA SILVA INDEFERIDA - - 

00063 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00075 ANDRÉ LUIZ FERREIRA DA SILVA DEFERIDA 18/12 10:00 h 

00083 MERIDIANE FERREIRA BARBOSA INDEFERIDA - - 

00109 ELYEL AUGUSTO SILVA DOS SANTOS INDEFERIDA - - 

00117 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 



 

Resolve: 
 
2. ALTERAR A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, LOCAL, DIA E HORÁRIO DO 

SORTEIO DE PONTO E ENTREGA DE DOCUMENTOS - CAMPUS SANTA MARIA 
DA BOA VISTA / ÁREA INGLÊS 

 

Onde lê-se: 

Campus Santa Maria da Boa Vista /Área: Inglês 

00128 LUÍS PAULO LIMA CARDOSO DEFERIDA 18/12 11:00 h 

00136 LUANA LEAL FERNANDES ARAÚJO DEFERIDA 18/12 14:00 h 

00138 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00142 RICARDO FONSECA XAVIER DE SOUZA DEFERIDA 18/12 15:00 h 

00157 DIMAS DE ASSIS ALBUQUERQUE TEIXEIRA INDEFERIDA - - 

00161 MOISÉS MIRANDA SILVA DEFERIDA 18/12 16:00 h 

00164 MARIANA DA PENHA NOVAES DEFERIDA 18/12 17:00 h 

00214 BRUNO ANDRADE DE FREITAS INDEFERIDA - - 

00215 
DIANA DAYSE MARIANO DE 
ALBUQUERQUE 

DEFERIDA 19/12 09:00 h 

00227 JOSE MARTINS DOS SANTOS NETO INDEFERIDA - - 

00228 NATHÁLIA DO PRADO MAIA DEFERIDA 19/12 10:00 h 

00237 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00250 VALMIR DE OLIVEIRA BRAZ DEFERIDA 19/12 11:00 h 

00252 ELLEN NETO CRUZ DEFERIDA 19/12 14:00 h 

00254 PAULO RODRIGO LOPES DE SOUZA DEFERIDA 19/12 15:00 h 

00255 NÍLBERTE MUNIZ DE SOUSA DEFERIDA 19/12 16:00 h 

00264 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00274 FABIO HENRIQUE CARDOSO DE OLIVEIRA INDEFERIDA - - 

00275 AMANDA SALVADOR DE CARVALHO NUNES INDEFERIDA - - 

00276 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00281 IBAMAR FERNANDES LIMA JÚNIOR DEFERIDA 19/12 17:00 h 

00292 ANDERSONN MASCULINO DE OLIVEIRA INDEFERIDA - - 

Nº de Inscrição e 

Ordem de 

Sorteio do Ponto 

Nome do Candidato 

SITUAÇÃO 

DA 

INSCRIÇÃO 

Sorteio do Ponto 

Data Horário 

00052 CIBELLY SAMPAIO DE ALENCAR DEFERIDA 19/12 08:00 h 

00080 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00093 CELIONE MARIA DA SILVA DEFERIDA 19/12 09:00 h 



 

Leia-se 
 

Campus Santa Maria da Boa Vista /Área: Inglês 

 
3. MANTER INALTERADOS OS DEMAIS TERMOS DO EDITAL Nº 63/2017. 

 

Petrolina, 18 de dezembro de 2017. 
 
 

 
Maria Leopoldina Veras Camelo 

Reitora do IF SERTAO-PE 

00135 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00230 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00248 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00280 TÂNIA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA 19/12 0:00 h 

00294 MARTHA LORENA DE BRITO ASSUNCAO INDEFERIDA - - 

Nº de Inscrição e 

Ordem de 

Sorteio do Ponto 

Nome do Candidato 

SITUAÇÃO 

DA 

INSCRIÇÃO 

Sorteio do Ponto 

Data Horário 

00052 CIBELLY SAMPAIO DE ALENCAR DEFERIDA 19/12 08:00 h 

00080 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00093 CELIONE MARIA DA SILVA DEFERIDA 19/12 09:00 h 

00135 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00230 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00248 NÃO INFORMADO INDEFERIDA - - 

00280 TÂNIA RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA 19/12 10:00 h 

00294 MARTHA LORENA DE BRITO ASSUNCAO INDEFERIDA - - 


